[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ КОНФЕРЕНЦИИ НАУЧНО-ПЕДАГОГИЧЕСКИХ РАБОТНИКОВ
факультета коммуникаций, медиа и дизайна НИУ ВШЭ.

Дата проведения: 02.12.2019
Время проведения: начало 9 часов 35 минут, окончание 10 часов 45 минут
Место проведения: Хитровский пер., Д.2/8 корпус 5 П405
Форма проведения: очная

ПРИСУТСТВОВАЛИ: работники, всего  61  человек.
(Явочный лист прилагается)

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об избрании председателя и секретаря конференции
2. О процедуре голосования за рекомендацию к избранию в состав ученого совета факультета представителей научно-педагогических работников факультета
3. Об избрании счетной комиссии
4. Обсуждение кандидатов в состав ученого совета факультета
5. Объявление и утверждение итогов работы счетной комиссии
6. Об утверждении протоколов электронного голосования Ученого совета (в голосовании участвуют члены Ученого совета)

1. СЛУШАЛИ: Быстрицкого А.Г., председателя ученого совета факультета об избрании председателя и секретаря собрания.

ПРЕДЛОЖЕНИЕ: избрать председателем – Быстрицкого А.Г. избрать секретарем Векслер А.Ф.
Результаты голосования: за - 61, против -  нет, воздержалось  - нет

ПОСТАНОВИЛИ:
Избрать председателем Быстрицкого А.Г. Избрать секретарем Векслер А.Ф.

2. СЛУШАЛИ: Быстрицкого А.Г. председателя ученого совета факультета,  о процедуре голосования за рекомендацию к избранию в состав ученого совета факультета представителей научно-педагогических работников факультета

ПРЕДЛОЖЕНИЕ: провести тайное голосование

Результаты голосования: за - 61, против - нет, воздержалось - нет.

ПОСТАНОВИЛИ: провести тайное голосование за рекомендацию к избранию в состав ученого совета факультета представителей научно-педагогических работников факультета

3.СЛУШАЛИ: Быстрицкого А.Г., председателя ученого совета факультета об избрании счетной комиссии конференции

ПРЕДЛОЖЕНИЕ: Избрать счетную комиссию в составе: Бережной В.С., Ривчун Т.Е.,Шелухина Д.В.

Результаты голосования: за – 61, против - нет, воздержалось  -нет

ПОСТАНОВИЛИ:
Избрать счетную комиссию в составе Бережной В.С., Ривчун Т.Е., Шелухина Д.В.

4. СЛУШАЛИ: Быстрицкого А.Г., председателя ученого совета факультета, по дополнительным кандидатам в состав ученого совета факультета

ПРЕДЛОЖЕНИЕ:
Рекомендовать в состав ученого совета факультета:
1. Мордвинову Марию Андреевну, доцента, зам. руководителя департамента интегрированных коммуникаций
2. Николова Алексея Львовича - зам. декана факультета коммуникаций, медиа и дизайна
2. Внести Мордвинову М.А. и Николова А.Л. в бюллетень для голосования
Результаты открытого голосования: за - 61, против - нет, воздержалось  - нет

ПОСТАНОВИЛИ:
Внести Мордвинову Марию Андреевну и Николова Алексея Львовича в бюллетень для голосования

Объявляется 10- минутный перерыв для подготовки бюллетеней для голосования

5. СЛУШАЛИ: Векслер А.Ф., ученого секретаря факультета об утверждении протоколов электронного голосования Ученого совета (в голосовании участвуют члены Ученого совета)
Присутствуют члены Ученого совета:

	Аристова Ульяна Викторовна

	Афанасьева Ольга Валентиновна
Быстрицкий Андрей Георгиевич
Векслер Ася Филипповна

	Давыдов Сергей Геннадьевич
Евстафьев Дмитрий Геннадиевич

	Зверев Сергей Александрович

	Каширских Олег Николаевич

	Кирия Илья Вадимович

	Кузнецова Александра Владимировна
Мордвинова Мария Андреевна
Новикова Анна Алексеевна
Погодина Римма Игоревна

	Ривчун Татьяна Евгеньевна

	Старусева-Першеева Александра Дмитриевна

	Тихомирова Татьяна Борисовна

	Цыганова Любовь Александровна

	Шариков Александр Вячеславович
Шелухин Дмитрий Викторович

	Шомова Светлана Андреевна

Результаты голосования: за - 20, против - нет, воздержалось  - нет

ПОСТАНОВИЛИ:
Утвердить протоколы электронного голосования

6.СЛУШАЛИ: Председателя счетной комиссии Бережную  В.С. о результатах голосования. (Протокол счетной комиссии прилагается)
Предложение - утвердить  протокол счетной комиссии

Результаты голосования: за - 60, против - нет, воздержалось  - нет

ПОСТАНОВИЛИ:
Утвердить протокол счетной комиссии

Рекомендовать к избранию в состав ученого совета факультета   коммуникаций, медиа и дизайна НИУ ВШЭ следующих научно-педагогических работников:
1. Архангельский Александр Николаевич, кандидат филологических наук, доцент
2. Афанасьева Ольга Валентиновна кандидат политических наук, доцент Департамента интегрированных коммуникаций;
3. Алябьева Людмила Анатольевна, кандидат филологических наук, доцент
4. Аристова Ульяна Викторовна, доктор педагогических наук, профессор
5. Бажанов Леонид Александрович, профессор «Заслуженный работник культуры Российской Федерации»
6. Бачурина Нелли Сергеевна, кандидат педагогических наук, доцент
7. Бергер Михаил Львович, профессор
8. Векслер Ася Филипповна, кандидат политических наук, доцент ФКМД Департамента интегрированных коммуникаций;
9.  Джикия  Александр Ролланович, профессор, Член-корреспондент Российской академии художеств
10.  Евстафьев Дмитрий Геннадьевич, кандидат политических наук, профессор Департамента интегрированных коммуникаций;
11. Качкаева Анна Григорьевна, профессор, руководитель Центра цифровых культур и медиаграмотности НИУ ВШЭ
12. Канкулов Анзор Жамалович, старший преподаватель
13. Каширских Олег Николаевич,   профессор ФКМД Департамента интегрированных коммуникаций;
14. Кричевский Григорий Александрович, профессор Департамента интегрированных коммуникаций;
15.  Кузнецова Александра Владимировна, доцент
16. Куприянов Александр Михайлович, доцент, академический руководитель образовательной программы «Медиакоммуникации»
17.  Можаев Александр Валерьевич, кандидат экономических наук, профессор Департамента интегрированных коммуникаций;
18.  Мордвинова Мария Андреевна, доцент, зам. руководителя Департамента интегрированных коммуникаций
19. Ним Евгения Генриевна, кандидат социологических наук, доцент
20. Николов Алексей Львович - зам.декана
21. Новикова Анна Алексеевна, доктор культурологии, профессор, академический руководитель образовательной программы «Трансмедийное производство в цифровых индустриях"
22. Савин Никита Юрьевич, старший преподаватель Департамента интегрированных коммуникаций.
23.  Старусева-Першеева Александра Дмитриевна, кандидат искусствоведения, преподаватель
24. Логутова Наталья Леонидовна, Заместитель руководителя школы
25. Шариков Александр Вячеславович, кандидат педагогических наук, профессор, академический руководитель образовательной программы «Менеджмент в СМИ»
26. Шомова Светлана Андреевна, доктор политических наук, профессор

Председатель собрания	                                           Быстрицкий А.Г.
Секретарь собрания	                                            Векслер А.Ф.